הנאשם, במעשיו כמתואר בעובדות לעיל, ביצע במנוחה מעשה מגונה לשם גירוי, סיפוק או ביזוי מיניים, שלא בהסכמתה
החופשית, תוך התעללות בה לפני המעשה, בזמן המעשה או לאחריו, ועשה דבר בכוונה למנוע או להכשיל הליך שיפוטי

או להביא לידי עיוות דין, בהעלמת ראיות או בדרך אחרת.

הוראות החיקוק:

1. רצח - עבירה לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (להלן: "החוק").

2. מעשה מגונה - עבירה לפי סעיף 348(ב) בנסיבות סעיף 345(ב)(4) לחוק.

3. שיבוש מהלכי משפט - עבירה לפי סעיף 244 לחוק.

ב. גדר המחלוקת

המאשימה בסיכומיה התייחסה לחוות דעתה של הגברת איתן, כמו גם לעדותה בבית המשפט.

לטענת המאשימה, הגברת איתן היא פסיכולוגית קלינית ואינה בעלת המקצוע, המומחיות וההכשרה המתאימים על מנת
נפש, בחולי לטיפול החוק הנדון. במקרה כנדרש משפטית קביעה ביסוס לצורך תקפה פסיכיאטרית הערכה לתת

וכו'. פסיכיאטרית לבדיקה פסיכיאטר, לרופא במפורש מתייחס תשנ"א-1991,

עוד טענה המאשימה, כי הגברת איתן גם איננה רופאה נוירולוגית מומחית וקביעתה בעניין הדיספונקציה המוחית חורגת
אף היא מתחום מומחיותה והכשרתה.

גבולי המתפקד כמפגר בתחומים שונים הוא כה מופרך עד שהוא שומט את לטענת המאשימה, אבחון הנאשם כאדם
הקרקע מתחת לחוות הדעת כולה. הנאשם תפקד כל חייו באופן תקין.

בו הוא ואף לשמש סיוע במקום יש בעובדה שהנאשם בחר שלא להעיד כדי לחזק את ראיות התביעה מעבר לנדרש,
נדרש. (ראו סעיף 162 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982). מקל וחומר ששתיקת הנאשם מהווה

"דבר מה" להודאתו בחקירתו במשטרה.

על כן, יש להרשיע את הנאשם בעבירת המעשה המגונה שיוחסה לו בכתב האישום.

ד.5 העבירה של שיבוש מהלכי משפט

אשר לעבירת שיבוש מהלכי משפט המיוחסת לנאשם בכך שהטמין את ראשה הכרות של המנוחה.

תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין" או "החוק").

בכתב לו יוחסה היא שאף משפט, מהלכי שיבוש של בעבירה גם הנאשם את להרשיע שיש סבור אני זאת, עם
האישום.

להלן ברצוני להבהיר את עמדתי ואת נימוקיי ולהוסיף הערות אחדות בהתייחס לטענות ההגנה העיקריות.

2.

התנאי השני הוא כי בשעת המעשה היה האדם חסר יכולת של ממש להבין את מהות מעשהו או את הפסול שבו,
או המעשה מהות את להבין ביכולת הפגיעה לעוצמת אפוא מתייחס זה תנאי המעשה. מעשיית להימנע או

מעשייתו. להימנע או שבו הפסול

הביטוי "חסר יכולת של ממש", שבו נקט המחוקק במסגרת תיקון מס' 39 לחוק העונשין [חוק העונשין (תיקון מס'
39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד-1994 (להלן בקיצור: "תיקון 39")], שנכנס לתוקף בשנת תשנ"ה-1995
(שהוראותיו העונשין לחוק 19 סעיף בשעתו נקט שבו מסוגל", היה "לא הדיבור את הנוכחי בהקשר החליף -
הוחלפו על ידי סעיף 34ח לחוק, בתיקון 39 לחוק). מן ההיבט הלשוני יש בכך "הרחבה" של תחולת הסייג: הביטוי
"לא מסוגל" - ביטא בשעתו חוסר יכולת "מוחלטת"; בעוד שהביטוי "חסר יכולת של ממש" - מבטא רמה נמוכה יותר
הובהר ובספרות בפסיקה ואכן תשס"ה)].

מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994" עיוני משפט כ"א139 (תשנ"ח)].

לבין חוסר היכולת להבין את מהות (או הליקוי השכלי) בין המחלה קשר סיבתי קיים כי הוא התנאי השלישי
המעשה או את הפסול שבו או להימנע מעשייתו. קשר זה יתקיים אם בשל מחלת הנפש היה הנאשם "חסר יכולת
של ממש" להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו, או להימנע מהמעשה, כאמור בסעיפים קטנים (1)
ו-(2) של הסייג [ראו למשל: עניין ברוכים, בפסקה 5 לפסק-דינו של כב' המשנה לנשיא ת' אור; עניין אבשלומוב,

שאינם ניתנים למשקל ולמדידה במאזניים ובסרגל".

הדברים האמורים בפסקה אחרונה זו יפים, בשינויים המחויבים ובהתאמה, גם לעניין ההכרעה בשאלת תחולתו של
סעיף 300 א לחוק, שאליה אתייחס להלן.

סעיף 300 א לחוק - כללי

"עונש מופחת", הוסף במסגרת תיקון מס' 44 לחוק העונשין, 8. סעיף 300א לחוק העונשין, שכותרתו היא
התשנ"ה-1995. על פי הסעיף האמור:

300א. על אף האמור בסעיף 300, ניתן להטיל עונש קל מהקבוע בו, אם נעברה
העבירה באחד מאלה:

השכלי, בכושרו ליקוי בשל או חמורה נפשית הפרעה בשל שבו, במצב (א)

(1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו; או

(2) להימנע מעשיית המעשה.

להרחיב את שיקול הדעת של בית המשפט במקרים גבוליים של רצח, על מנת מטרת התיקון האמור היתה
לעשות צדק עם הנאשמים באותם מקרים מיוחדים המצדיקים בנסיבותיהם סטייה מעונש של מאסר עולם חובה בגין
התשנ"ה-1995) מופחתת), (אחריות (41 מס' (תיקון העונשין חוק (הצעת המקורית הצעת החוק כי יצוין רצח.
העונשין חוק להצעת [והשוו מופחתת לענישה מתייחס שהתקבל התיקון ואילו מופחתת, לאחריות התייחסה
(תיקון מס' 119) (עבירות המתה), התשע"ד-2014 - המתבססת על דו"ח הצוות לבחינת יסודות עבירות ההמתה,

בראשות פרופ' מרדכי קרמניצר, משנת תשע"א-2011].

לבית האמור, בסעיף המנויים מהמקרים באחד בוצעה רצח של העבירה כאשר גם לחוק, 300א סעיף על-פי
המשפט מוקנה שיקול דעת אם להטיל עונש קל ממאסר עולם ["על אף האמור בסעיף 300, ניתן להטיל עונש
קל מהקבוע בו, אם נעברה העבירה באחד מאלה:..." (ההדגשה הוספה ואינה במקור)]; וההחלטה על העונש תהא
כאמור המסור הצדק", מן "סעד במעין אפוא מדובר הצדדים.

בכתב פסול או פגם בדבר (מקדמית) טענה קבלת של התוצאה כי מוסגר, במאמר אוסיף, הנדרש מן למעלה
האישום - גם כשהיא מועלית במועד - איננה זיכויו של הנאשם, כי אם תיקון כתב האישום או ביטול האישום, כאמור
שני, (חלק 1238 ,1233 בפלילים הדין סדר על קדמי יעקב ראו כך [על לחסד"פ סיפא 150 סעיף בהוראת
י' ו-60 לפסק-דינו של כב' השופט קרן נ' מדינת ישראל, בפסקאות 57 תשס"ט-2009); והשוו: ע"פ 4209/14

לכך ניתן להוסיף כי, כפי שעולה מהרישא של סעיף 151 לחסד"פ, בהבדל מהטענה המקדמית של פגם או פסול
אינן כי העובדות המתוארות בכתב האישום ("מקדמית") גם בהמשך המשפט טענה ניתן להעלות בכתב האישום,
ככל משקל; רבת השלכה האמורה הטענה העלאת למועד אולם, לחסד"פ; (4)149 סעיף לפי עבירה, מהוות
שמאחר הנאשם בהעלאת הטענה - כן ייטה בית המשפט לדחותה, ובלבד שלא נגרם עוול לנאשם והוא לא קופח

בעטיה בהגנתו [ראו יעקב קדמי על סדר הדין בפלילים 1294, 1296 (מהדורה מעודכנת, תשס"ט-2009)].

מוחמד נ' מדינת ישראל (18.9.2007), שבו הועלתה על ידי ההגנה, במסגרת הבקשה למתן ברע"פ 7636/07
רשות ערעור על הרשעת המבקש, טענה כי אין בעובדות כדי לבסס הרשעה, ציין כב' השופט א' א' לוי, בדחותו

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il

עמוד 74
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

סלוטקי.

אריאל חזק, שופט

אשר על כן, אנו מרשיעים את הנאשם בעבירת הרצח ובעבירה של מעשה מגונה באדם בהן הואשם וקובעים כי נתקיימו
התנאים לתחולת סעיף 300א לחוק העונשין.

ברוב דעות, אנו מזכים את הנאשם מעבירת שיבוש מהלכי משפט שאף היא יוחסה לו בכתב האישום.

ניתנה היום, כ"ט טבת תשע"ו, 10 ינואר 2016, במעמד
הצדדים.

אריאל חזק, שופט מרדכי לוי, שופט חני סלוטקי, שופטת
אב"ד